



ประกาศจังหวัดกำแพงเพชร

เรื่อง สอบราคาจ้างปรับปรุงจุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก จำนวน ๑ แห่ง
ของโรงพยาบาลกำแพงเพชร

จังหวัดกำแพงเพชร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างปรับปรุงจุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก จำนวน ๑ แห่ง ด้วยงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุนระดับหน่วยบริการ (ร้อยละ ๙๐) ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ให้กับโรงพยาบาลกำแพงเพชร อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

ราคากลางของการจ้างฯ ในครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) ราคากลางดังกล่าวไม่ถึงว่ามีผลผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเองจะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังไม่ได้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างในงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่จังหวัดกำแพงเพชร ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดหา ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
๘. ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๑๙,๘๕๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ต่อสัญญาฉบับเดียวและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๙ มิ.ย. ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ น.
และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๙ มิ.ย. ๒๕๖๐ เวลา ๑๓.๐๐ น.
ณ กลุ่มงานพัสดุ อาคารพัสดุ โรงพยาบาลกำแพงเพชร

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๙ พ.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๒ มิ.ย. ๒๕๖๐

ในวันและเวลาราชการ ณ กลุ่มงานพัสดุ อาคารพัสดุ โรงพยาบาลกำแพงเพชร และกำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๑๓ มิ.ย. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ กลุ่มงานพัสดุ อาคารพัสดุ โรงพยาบาลกำแพงเพชร

ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดและขอรับเอกสารการสอบราคาได้ที่ กลุ่มงานพัสดุ อาคารพัสดุ โรงพยาบาลกำแพงเพชร ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันที่ ๑๒ มิ.ย. ๒๕๖๐ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kph.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๕๐๒-๒๐๐๐ ต่อ ๑๓๐๕,๑๓๐๖ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พ.ค. ๒๕๖๐



(นางรจนา ขอนทอง)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกำแพงเพชร ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ สอนราคาจ้างปรับปรุงจุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก
จำนวน ๑ แห่ง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร - ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ - บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป สอนราคาจ้างปรับปรุงจุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก
จำนวน ๑ แห่ง โรงพยาบาลกำแพงเพชร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พค ๒๕๖๐
เป็นเงิน - ๙๓๓,๐๐๐.๐๐ - บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี) - บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. นายอักรพงศ์ จุฑากรณ์ ตำแหน่ง นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ

๒. นางอารมณี จิตต์อารี ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ กรรมการ

๓. นายวัลชัย เตโซเสียนนท์ ตำแหน่ง นายช่างเทคนิคชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ โรงพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงจุดรับ-ส่งผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	ออกแบบโดยสำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร เอกสารเลขที่ พื้นที่อาคาร ตร.ม.
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 18 แผ่น จำนวนชั้น ชั้น
<input type="checkbox"/>	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดกำแพงเพชร ประจำเดือน มีนาคม 2560
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2558
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน พ.ศ. <input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อเดือน เมษายน 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญไช - เงินล่วงหน้าจ่าย 10 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	714,712.10	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3064	933,699.89	
2	ค่างานส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)		
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)	933,699.89	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	933,000.00	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอัครพงศ์ จุฑากรณ์)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอารมณี จิตอารีย์)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัลลชัย เตโชเสถียรนนท์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงจุดรับ-ส่งผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก		แบบเลขที่	สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร		เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณราคา	สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร	กุมภาพันธ์ 2560	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	
ผู้ปรับราคา/แก้ไข	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมษายน 2560	จำนวนชั้น	ชั้น	
ผู้ตรวจสอบ					

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	1 กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานรื้อถอน							
1	รื้อถอนโครงสร้าง คสล. ของเดิม	ตร.ม.	23.50	0.00	0.00	500.00	11,750.00	11,750.00
2	รื้อถอนพื้นปูนซีเมนต์บล็อกรูปคดกรีซ ของเดิม	ตร.ม.	27.00	0.00	0.00	50.00	1,350.00	1,350.00
3	รื้อถอนคันทันขอบ คสล. ของเดิม	ม.	13.50	0.00	0.00	50.00	675.00	675.00
4	รื้อถอนราวลูกกรงเหล็กกันตก ของเดิม	ม.	20.50	0.00	0.00	100.00	2,050.00	2,050.00
5	รื้อถอนแผงบังแดดเหล็กอลูมิเนียม ของเดิม	ชุด	1	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
6	รื้อถอนดวงโคม พร้อมสายไฟฟ้า(โคมไฟกิ่งติดผนัง)	ชุด	4	0.00	0.00	50.00	200.00	200.00
	รวม 1.1				-		17,025.00	17,025.00
	1.2 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
1	ขุดดินทั่วไป	ลบ.ม.	14.50	0.00	0.00	280.00	4,060.00	4,060.00
2	ทรายหยาบอัดแน่นรองใต้ฐานราก	ลบ.ม.	1	180.00	180.00	90.00	90.00	270.00
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	1	1,819.00	1,819.00	395.00	395.00	2,214.00
4	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัยที่อายุ 28 วัน	ลบ.ม.	17.50	1,859.00	32,532.50	485.00	8,487.50	41,020.00
	180 กก. / ตร.ชม.(รูปทรงกระบอก Dia 0.15x0.30 ม.)							
5	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	140.50	280.00	39,340.00	0.00	0.00	39,340.00
6	ค่าแรงไม้แบบทั่วไป	ลบ.ม.	176	0.00	0.00	130.00	22,880.00	22,880.00
7	ไม้เคร่า ขนาด 11/2 นิ้ว x 3 นิ้ว	ลบ.ฟ.	42	400.00	16,800.00	0.00	0.00	16,800.00
8	ไม้ค้ำยัน ขนาด 3 นิ้ว ยาว 3.00-3.50 ม.	ต้น	80	30.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00
10	ตะปู	กก.	44	37.38	1,644.72	0.00	0.00	1,644.72
11	เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24							
	- RB 9 มม.	กก.	1,230	18.52	22,779.60	4.10	5,043.00	27,822.60
12	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD-40							
	- DB 12 มม.	กก.	548.50	18.10	9,927.85	3.30	1,810.05	11,737.90
	- DB 16 มม.	กก.	680.50	17.71	12,051.66	3.30	2,245.65	14,297.31
	- DB 20 มม.	กก.	915.50	17.79	16,286.75	2.90	2,654.95	18,941.70
13	ลวดผูกเหล็ก	กก.	101	37.38	3,775.38	0.00	0.00	3,775.38
	รวม 1.2				159,537.45		47,666.15	207,203.60

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.3 งานสถาปัตยกรรม							
1	งานฝ้าเพดาน							
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.กันชื้น ฉาบรอยต่อ	ตร.ม.	43	325.00	13,975.00	75.00	3,225.00	17,200.00
	เรียบโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.							
2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น							
	-พื้น คสล. ผิวทรายล้าง	ตร.ม.	37	250.00	9,250.00	100.00	3,700.00	12,950.00
	-พื้น คสล. ผิวทรายล้างเสาะร่อง	ตร.ม.	6	250.00	1,500.00	150.00	900.00	2,400.00
3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง							
	-ก่ออิฐมวลเบา ขนาด 0.20x0.60 ม. หนา 7.5 ซม.	ตร.ม.	63.50	200.00	12,700.00	55.00	3,492.50	16,192.50
	-เอ็น - ทับหลัง คสล. ขนาดก่ออิฐครึ่งแผ่น	ม.	63.50	70.00	4,445.00	35.00	2,222.50	6,667.50
	-ฉาบปูนเรียบทั่วไป	ตร.ม.	99.50	60.00	5,970.00	85.00	8,457.50	14,427.50
	-ฉาบปูนโครงสร้าง คสล.	ตร.ม.	68	65.00	4,420.00	100.00	6,800.00	11,220.00
	-ผนังกรุกระเบื้องหินเทียม(รูปลักษณะตามของเดิม)	ตร.ม.	6	355.00	2,130.00	135.00	810.00	2,940.00
	-ผนังกรุไม้เทียม หนา 8 มม.ตีแนวนอนเว้นร่อง 20 มม.	ตร.ม.	6	1,150.00	6,900.00	0.00	0.00	6,900.00
	โครงเคร่าเหล็กตัวซี C - 75x45x15x2.3 มม.							
	-แผงกันแดดเกล็ดอลูมิเนียม โครงเคร่าเหล็กฯ	ตร.ม.	17	1,650.00	28,050.00	0.00	0.00	28,050.00
	-ราว / ลูกกรงเหล็กทาสี (รายละเอียดตามแบบ)	ม.	12	1,200.00	14,400.00	0.00	0.00	14,400.00
4	งานประตู - หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							
	-ช่องแสงกระจกติดตาย ขนาด 0.40x1.45 ม.วงกบกรอบ	ชุด	3	2,200.00	6,600.00	0.00	0.00	6,600.00
	อลูมิเนียมลูกฟักลามิเนตสีชา ตัดแสง หนา 4 มม.							
	-หน้าต่างบานเลื่อนสลับ ขนาด 3.55x1.45 ม.วงกบกรอบ	ชุด	3	26,350.00	79,050.00	35.00	105.00	79,155.00
	อลูมิเนียมลูกฟักลามิเนตสีชา ตัดแสง หนา 4 มม.							
	-ช่องระบายอากาศ ขนาด 2.20x0.75 ม.วงกบและบาน	ชุด	1	2,750.00	2,750.00	0.00	0.00	2,750.00
	เกล็ดอลูมิเนียมติดตาย							
	-ช่องระบายอากาศ ขนาด 5.80x0.75 ม.วงกบและบาน	ชุด	3	7,150.00	21,450.00	0.00	0.00	21,450.00
	เกล็ดอลูมิเนียมติดตาย							
5	งานทาสี							
	-ทาสีอะคริลิก 100 %	ตร.ม.	204	55.00	11,220.00	30.00	6,120.00	17,340.00
	-ทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	25	40.00	1,000.00	35.00	875.00	1,875.00
	รวม 1.3				225,810.00		36,707.50	262,517.50

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.4 งานเบ็ดเตล็ด							
1	งานระบบระบายน้ำ							
	-ช่องระบายน้ำฝนแบบฝาครอบครึ่งวงกลม สแตนเลส ขนาด 5"	จุด	4	1,200.00	4,800.00	250.00	1,000.00	5,800.00
	-ท่อระบายน้ำฝนแนวตั้ง (ท่อPVC.4" ยาว 4.00 ม.ทาสี)	จุด	4	700.00	2,800.00	250.00	1,000.00	3,800.00
2	งานระบบไฟฟ้า							
	-โคมไฟฟ้าครอบอะคลีติก ชนิดติดลอย LED 2x36 W.	ชุด	4	1,850.00	7,400.00	135.00	540.00	7,940.00
	-โคมไฟรีดติดผนัง	ชุด	4	700.00	2,800.00	165.00	660.00	3,460.00
	-Switch ชนิด Plate เคลือบสีครอบ	ชุด	2	80.00	160.00	80.00	160.00	320.00
	-สาย WIRING วงจรดวงโคม	วงจร	8	600.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00
	-สาย WIRING วงจรย่อย	วงจร	2	1,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00
3	งานระบบปรับอากาศ							
	-ย้าย CDU.	ชุด	3	3,000.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00
4	ระบบกันซึมบนหลังคา คสล. หรือ ดาดฟ้า (รวมทำความสะอาดพื้นผิวเดิม)	ตร.ม.	500	350.00	175,000.00	0.00	0.00	175,000.00
5	แผ่นยางกันน้ำฝนรั้ว (ตามกรรมวิธีและมาตรฐานผู้ผลิต)	ม.	3	750.00	2,250.00	0.00	0.00	2,250.00
	รวม 1.4				211,010.00		3,360.00	214,370.00
	1.5 งานอื่นๆ							
1	งานเชื่อมต่ออาคารระหว่างทางเดินเชื่อมกับตึก 60 ปี							
	-พื้นสำเร็จชนิดท้อวเรียบ LL.200 Kg./Sp.m.	ตร.ม.	3.6	250.00	900.00	25.00	90.00	990.00
	-คอนกรีตทับหน้าหนา 5 ซม. เสริมเหล็ก RB 6 มม. @ 0.20 ม.#	ตร.ม.	3.6	150.00	540.00	35.00	126.00	666.00
	-พื้น คสล. ผิวทรายล้างเซาะร่อง	ตร.ม.	3.6	250.00	900.00	150.00	540.00	1,440.00
2	งานประตูพร้อมอุปกรณ์							
	-ประตูเหล็กม้วน ขนาด 2.50x3.00 ม.	ชุด	1	9,000.00	9,000.00	1,500.00	1,500.00	10,500.00
	รวม 1.5				11,340.00		2,256.00	13,596.00

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๕๖ /๒๕๖๐
สอบราคาจ้างปรับปรุงจุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก
จำนวน ๑ แห่ง ของโรงพยาบาลกำแพงเพชร
ตามประกาศ จังหวัดกำแพงเพชร ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐

จังหวัดกำแพงเพชร ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “จังหวัด” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างปรับปรุง จุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก จำนวน ๑ แห่ง ด้วยงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายใน ลักษณะงบลงทุนระดับหน่วยบริการ (ร้อยละ ๕๐) ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ให้กับโรงพยาบาลกำแพงเพชร อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร ด้วยวิธีสอบราคา โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา
- ๑.๔ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๕ แบบหนังสือค้ำประกันสัญญา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง
- ๒.๒ ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนรายชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๒.๓ ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖
- ๒.๔ ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๕ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๒.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดหา ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๒.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๒.๘ ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๑๙,๘๕๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ต่อสัญญาฉบับเดียวและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่จังหวัดเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้ นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีโชคนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีโชคนิติบุคคลไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

(๑) บัญชีรายการที่จะจ้างฯ ซึ่งต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๒) หนังสือมอบอำนาจ ซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นใบเสนอราคา ตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบ หรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการให้ครบถ้วน

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดวันยื่นราคา ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากจังหวัดให้เริ่มทำงาน

๔.๕ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อน ที่จะตกลงยื่นซองใบเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เปิดผนึกของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๕๖ /๒๕๖๐” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ โรงพยาบาลกำแพงเพชร ระหว่างวันที่ ๒๙ พ.ค. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑๒ มิ.ย. ๒๕๖๐ ในวันและเวลาราชการ ณ งานพัสดุ อาคารพัสดุ โรงพยาบาลกำแพงเพชร โดยเจ้าหน้าที่จะออกใบรับให้ผู้เสนอราคาไว้เป็นหลักฐาน

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็น ผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำ ดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ ของปลัดกระทรวงให้ถือ เป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ในวันที่ ๑๓ มิ.ย. ๒๕๖๐ เวลา ๑๓.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ งานพัสดุ อาคารพัสดุ โรงพยาบาลกำแพงเพชร

การยื่นอุทธรณ์ ตามวรรค ๕ ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินด้วย

ราคารวม ราคาต่อรายการ ราคาต่อหน่วย

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อยหรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อจังหวัดเท่านั้น

๕.๓ จังหวัดสงวนสิทธิไม่พิจารณาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของจังหวัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่าง หนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนด ในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือจังหวัดมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของจังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้รวมทั้งจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงาน ตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือจังหวัดจะให้ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามเอกสารสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ จังหวัดมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ ๔.๕ และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญา

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุใน ข้อ ๑.๔ กับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ "ห้า" ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้จังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

(๑) เงินสด

(๒) เชื้อที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่จังหวัดฯ โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

(๓) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๕

(๔) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งเวียนชื่อให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๕

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย โดยผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องนำพันธบัตรดังกล่าว ไปจดทะเบียน การใช้พันธบัตรเป็นประกันที่ธนาคารแห่งประเทศไทยก่อนนำมาวางเป็นหลักประกัน

หากมีพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายแพ่งพาณิชย์ฉบับใหม่ ที่แก้ไขเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับเรื่อง ค้ำประกัน มีผลใช้บังคับ คู่สัญญาจะต้องนำสัญญาค้ำประกันฉบับใหม่ ที่มีเงื่อนไขสอดคล้องกับบทบัญญัติใหม่ของกฎหมายตามแบบที่ กวพ. จะได้กำหนดต่อไปนั้น มาวางเป็นหลักประกันแทนฉบับเดิม ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากหน่วยงานคู่สัญญา

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ได้รับคัดเลือกในการ สอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัดจะจ่ายเงินค่าจ้างทั้งหมด ที่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวงแล้ว โดยถือราคารวมเป็นเกณฑ์ เมื่อผู้จ้างปรับปรุงจุด รับ-ส่ง ผู้ป่วยหน้าอาคารอุบัติเหตุและผู้ป่วยนอก จำนวน ๑ แห่ง โรงพยาบาลกำแพงเพชร ให้แล้วเสร็จตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้น ภายในระยะเวลา ๑ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดรับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับการจ้างครั้งนี้ได้มาจากงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายใน ลักษณะงบลงทุนระดับหน่วยบริการ (ร้อยละ ๙๐) ปีงบประมาณ ๒๕๖๐

การลงนามในสัญญา จะกระทำต่อเมื่อสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ โอนเงินบดดังกล่าวและได้รับอนุมัติให้ใช้เงินดังกล่าวในการจัดจ้างแล้วเท่านั้น

๑๐.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอ
ราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้น
ต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการ
ส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงาน
คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ
เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิ
เช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อน
บรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่
ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ใน ข้อ ๖ จังหวัดอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี)
รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของราชการ

๑๐.๔ จังหวัดสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้
เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตาม
ประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมี และใช้ผู้ผ่าน
การทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันของรัฐบาลหรือเอกชนรับรองมาตรฐานฝีมือ หรือผู้มีวุฒิบัตร
ระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้
ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๑.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๒. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบ
ได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

